ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ
№ 3
С.Частые

"    " ____________20   г.
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Частинский информационно-методический центр» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Пичкалевой  Натальи   Витальевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице______________________,  действующего на основании Устава,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность по оказанию платных услуг согласно Приложения №1,  которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Указанные услуги предоставляются Заказчику за фиксированную плату в течение срока действия настоящего договора.

1.3. Выполнение работ по настоящему договору подтверждается актом сдачи-приемки работ, обязательном для подписания обеими сторонами в случае отсутствия обоснованных претензий.

1.4. Порядок и время предоставления услуг согласуются сторонами.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет   _____________________

2.2. Заказчик выплачивает Исполнителю сумму, указанную в п. 2.1 в течение 10 дней после оказания услуг.

2.3. Оплата за оказываемые услуги производится по безналичной форме.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Исполнитель принимает на себя следующие обязанности:

3.1.1. Оказать весь перечень услуг, приведенных в Приложении №1.

3.1.2. Не разглашать информацию о Заказчике третьим лицам без соответствующего разрешения Заказчика.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Вносить предложения по оказанию услуг.

3.3. Заказчик принимает на себя следующие обязанности:

3.3.1. Своевременно оплатить услуги, предусмотренную настоящим договором.

3.3.2. Обеспечивать сотрудникам Исполнителя доступ на территорию Заказчика, равно как и условия, необходимые для проведения работ, предусмотренных настоящим договором.

4. Ответственность Сторон
4.1. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за невыполнение работ и/или нарушение сроков, предусмотренных Приложением №1.

4.2. Исполнитель не несет ответственность за невыполнение или несвоевременное выполнение своих обязательств по настоящему договору,  если его сотрудникам было отказано в доступе на территорию предприятия Заказчика.

4.3. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за неоплату услуг по настоящему договору. В случае просрочки платежа, причитающегося Исполнителю, Исполнитель имеет право не производить работ по настоящему договору до внесения соответствующего платежа.

4.4. В случае расторжения договорных отношений в результате наступления события, предусмотренного п. 4.3, Заказчик выплачивает Исполнителю сумму за фактически оказанные на тот момент услуги.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор заключается с ______________ года до ________________ года и вступает в силу с момента его подписания.
5.2. В случае расторжения настоящего договора, сторона, выразившая желание прекратить договорные отношения должна предупредить вторую сторону не позднее, чем за две недели до предполагаемого события.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, если таковое было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор).

6.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы сторона, исполнению обязательств которой препятствуют указанные обстоятельства, должна незамедлительно уведомить другую сторону о возникновении таковых в любой доступной на тот момент форме. Уведомление о наступлении форс-мажорных обстоятельств должно быть продублировано соответствующим письменным сообщением, направленным по почте с уведомлением не позднее трех рабочих дней с момента наступления указанных событий.

6.3. Срок исполнения обязательств стороной, которой препятствуют указанные в статье 6 обстоятельства, переносится на момент окончания таковых, если иное не будет предусмотрено соглашением сторон.

7. Заключительные положения

7.1. Стороны обязуются решать все спорные вопросы в первую очередь с помощью переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они будут решаться в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

7.3. Каждая из сторон имеет право расторгнуть настоящий договор, предупредив соответствующую сторону о таком намерении не позднее, чем за две недели до предполагаемого события.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель                                                                        Заказчик
МОУ ДПО(повышения квалификации) специалистов

«Частинский информационно-методический центр»

Юридический и фактический адрес:

617170, Пермский край, с. Частые,

 ул. Карла Маркса, д.33,

телефон № 268/2-23-03, 268/2-19-08

ИНН/КПП 5947013889/594701001

Р/с  40204810200000000517

Л/с  06075000710 в Управлении финансов

Частинского района

Банк в Очерском ОСБ №6131/037

Западно-Уральского банка СБ РФ г. Пермь

Корр/сч 30101810900000000603

БИК 045773603

Подписи сторон:
 Директор Частинского ИМЦ:

                  ___________________________________
___________________ Н.В. Пичкалева
                       ___________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
Виды оказываемых платных услуг
	Наименование
	Единицы измерения
	Цена единицы
	Кол-во
	Стоимость

	ИТОГО

Общая стоимость оказываемых услуг: _________________________________
Подписи сторон:
 Директор Частинского ИМЦ:

               ___________________________________
___________________ Н.В. Пичкалева
              ___________________